σώματος ἢ αὐτοῦ παρὰ Ἀρχαδίου υἱοῦ αὐτοῦ ἐν τῇ

#### CCI. Regnum Arcadii.

**D** Post Theodosium, Arcadius, ejus filius, tres et  
decem annos regnavit Honorio Romæ regnante.

**ἢ** cum Xystici columnam erexisset, ipse suam  
statuam superimposuit.

Urbem in Thracia condidit et vocavit eam Ar-  
cadiopolim.

Suh ipso terra vehementer dies septem est concussa motusque magnus et universalis fuit.

CCII. De magno Joanne Chrysostomo.

Nectario Constantinopolis archiepiscopo defuncto, Arcadius, communii suffragio, Joannem Chrysostomum ex urbe Antiochia accersitum episcopum ordinari curavit.

Occurrit autem etiam ut Theophilus Alexandria sedem occuparet. Hic valde sapiens et doctus erat et ex visibili conspectu invisibile hominis cogitatum et indolem perspicere quam maxime poterat.

Joannis quidem ordinationem impedire conatus est: Isidorum quemdam suum presbyterum et Alexandriae hospitem anteponi volebat. Isidorus autem hic, non est ille monachus et Pelusianus, qui fuit Chrysostomi discipulus, ut quidam opinantur, sed antea dictus hospes.

Joannes ex Antiochia oriundus erat, Secundi ducis et Anthusæ filius. Doctissimus et in arte dicendi peritissimus erat, ut testatur ipse Libanius, ejus magister. Interrogatus enim a propinquis quem in sui locum eligendum sibi proponeret magistrum: « Joannem, inquit, nisi eum Christiani nobis subripissent. »

Decimum octavum ætatis suæ annum agens, jugum istius fregit, et a Meletio, Antiochiæ patriarcha, baptizatus est: a quo etiam lector ordinatus, hinc ecclesiæ tres annos præfuit, et egressus inde venit ad quemdam monachum et magistrum nomine Carterium, cui quatuor annos adlæsit, et a quo factus est monachus.

Divinas Scripturas et monasticæ disciplinæ perfectionem ab eo doctus, aliquandiu, secessit, et in antro, tranquillitatis desiderio, duos annos solus mansit. Cum autem quietis tempore neque die, neque nocte recubaret, frigore læsus, viscera torpescere nervosque hebescere sensit.

Non valens sibi providere, ecclesiam divina Providentiâ ad multorum salutem repetiit. Exinde diaconus, postquam ad altare annos quinque inferiora officia implevisset, a Meletio ordinatus est.

Jamque sua docendi virtute clarus, a Flaviano episcopo presbyter ordinatus fuit; et per quatuor annos, quibus in Antiochena ecclesia commoratus

Varie lectiones et notæ.

<sup>a</sup> Ced. 586,3: Τῷ ἰδ' ἔται ἐμυκήθη ἡ γῆ ἐπὶ ἡ. ζ. <sup>b</sup> καὶ add. Mon. <sup>c</sup> γέγονε Mon. <sup>d</sup> τε add. Mon. <sup>e</sup> Ἀρχὴ τοῦ Χρυσοστόμου cod. <sup>f</sup> 598, Feb. 26. Ced. 574,14: Τῷ ζ' τοῦτου ἐνεαυτῷ χειροτονεῖται ὁ Χρ. ἐν Κ. Π. <sup>g</sup> Ἀντιόχ. cod. Ἀντιοχείας? <sup>h</sup> Ced. 577,15—17: ὧ καὶ Δ. ἐμ. πυθομένων γὰρ τῶν αὐτοῦ φοιτητῶν τίνα ἀνε' ἀ. προσηγορίᾳ τῷ διδασκαλίῳ, Ἰ. Ἐφη, εἰ μὴ ἐσὺ ἦσθι ὑπὸ τῶν Χριστιανῶν (Γαλιλαίων Leo.) <sup>i</sup> φη add. cod. <sup>j</sup> Ced. 577,4—9.—ἀγ. τῆς ἡλικίας ἔτος καταλιπὼν τὸν διδασκαλὸν αὐτοῦ Λιβάνιον, ὑπὸ τοῦ ἀγιωτάτου ἱ. Α. Μ. Ced. <sup>k</sup> γ' ἀνεχώρησε καὶ ἀπ. Ced. <sup>l</sup> Κ. τ. Ced. <sup>m</sup> ἀ. πρ. Ced. <sup>n</sup> Ced. 577,10—14. <sup>o</sup> πῶθ. cod. πῶθων Ced. <sup>p</sup> τὸν διετέλ. χ. μὴ ν. μὴ καθ' ἡμ. Ced. <sup>q</sup> μεθ' ἡμερ. cod. μεθ' ἡμέρην? <sup>r</sup> ἀπὸ Ced. <sup>s</sup> Ced. 577,14—18: Μὴ ἔπ. <sup>t</sup> θ. ὑπὸ τοῦ θείου Μ. Ced. <sup>u</sup> τρία ἔ. Ced. <sup>v</sup> Ced. 577,18—21. <sup>w</sup> δ' ἔ. δ. ἐν τῇ ἔ. Ἀντιοχείας Ced.